

بین الملل

برای نخستین بار در جهان؛

روسیه از واکسن کرونا رونمایی کرد

روسیه نخستین کشوری است که واکسن کرونا را ساخته است؛ اما ناظران جهانی درباره ایمنی پایدار این واکسن ساخته شده، تردیدهایی دارند.

«ولادیمیر پوتین» رئیس فدراسیون روسیه خبر از ثبت نخستین واکسن کرونا در جهان در کشورش داد. به گزارش خبرگزاری «اسپوتنیک» روسیه، پوتین در یک سخنرانی تلویزیونی از ثبت رسمی نخستین واکسن علیه ویروس کرونا در کشورش خبر داد و مدعی شد این واکسن در بدن افراد «ایمنی پایداری» علیه ویروس ایجاد می‌کند. رییس فدراسیون روسیه همچنین گفت یکی از دخترانش این واکسن را تزریق کرده است. او گفت: «برای نخستین بار در جهان، واکسن ویروس کرونا در روسیه به ثبت رسید.» پوتین با قدردانی از زحمات تیم تحقیقاتی واکسن کرونا در کشورش، ساخت واکسن را قدمی مهم در مبارزه جهانی علیه ویروس کرونا توصیف کرد. نام واکسن تولیدی روسی «اسپوتنیک وی» است. قرار است روسیه از ابتدای ماه آتی میلادی تولید انبوه این واکسن را آغاز کند و تا ژانویه سال ۲۰۲۱(دی ماه ۱۳۹۹) ۱ میلیون‌ها «اژ» از واکسن تولیدی روسیه در برای واکسیناسیون در دسترس همگان خواهد بود.واکسن ساخت روسیه در موسسه «تحقیقاتی کامالیا» با همکاری وزارت دفاع روسیه تولید شده است.

تولید سریع این واکسن در شرایطی که دیگر پروژه‌های تولیدی واکسن در جهان در فازهای نهایی آزمایش‌های بالینی قرار دارد، شک و تردیدهایی را درباره ایمنی پایدار آن ایجاد کرده است؛ اما مقامات بهداشتی روسیه مدعی‌اند واکسن تولیدی آنها ایمنی پایداری در بدن افراد واکسینه شده پدید می‌آورد.

معاون رئیس پارلمان لبنان :

سقوط رئیس جمهوری شروع جنگ داخلی است

معاون رئیس پارلمان لبنان تأکید کرد که تلاش‌هایی برای سقوط رئیس جمهوری در کشور وجود دارد که این اتفاق به معنای جنگ داخلی و آشوب در همه مناطق کشور است.

«ایلی فرزلی» معاون رئیس پارلمان لبنان در گفت‌وگو با المیادین، اظهار داشت که قرار بود دولت «حسان دیاب» نخست وزیر پیشبرد امور لبنان در نشست پارلمان درباره حادثه انفجار بندر بیروت توضیح بدهد.

وی در ادامه افزود مسئولیت پذیری دولت لبنان در مقابل این اتفاق، خواسته همه نیروهای سیاسی بود و درخواست دیاب در راستای برگزاری انتخابات زودهنگام پارلمانی بدون مشورت با مقامات سیاسی مطرح شد. فرزلی تصریح کرد که از مدت‌ها قبل خواستار استعفای دولت بوده؛ چرا که احساس می‌کرد در مقابله با بحران‌ها و چالش‌های لبنان ناتوان است. وی در ادامه خاطرنشان کرد که فساد عظیمی در لبنان وجود دارد؛ اما نمی‌توانیم مسئولیت این بحران‌ها را به این دولت تحمیل کنیم. وی با تأکید بر اینکه وزیران لبنان ممکن است در پرونده انفجار بندر بیروت مورد سوال و توضیح قرار گیرند، افزود: ممکن است دولت دیاب مسئول کوتاهی و افعال در انفجار بیروت باشد ؛ اما مسئولیت بخش جنایی آن را برعهده ندارد. ایلی فرزلی با تأکید بر اینکه حضور مؤلفه اهل سنت در قدرت برای بازگرداندن تعادل به دولت لازم است، خاطرنشان کرد که هرکسی که مانع تسریع روند تشکیل دولت شود، باید پاسخگو باشد.

فرزلی با بیان اینکه «میشال عون» رئیس جمهور لبنان با «سعد حریری» نخست‌وزیر سابق لبنان رابطه خوبی دارند، توضیح داد که افکار عمومی اهل سنت در دست سعد حریری است.

نماینده ناتو:

نیروهای افغان را پشتیبانی می کنیم

نماینده غیرنظامی ناتو در آستانه مذاکرات بین‌افغانی در دیدار با سرپرست وزارت خارجه افغانستان بر ادامه حمایت‌های این سازمان از نیروهای امنیتی افغانستان تأکید کرد. «استفانو پونتیکورو» و «حنیف اتمر» سرپرست وزارت خارجه افغانستان در دیدار با یکدیگر درباره نتایج لویه‌جره که مشورتی صلح از جمله آزادسازی زندانیان باقیمانده توسط دولت و طالبان و شروع فوری مذاکرات بین‌افغانی صحبت کردند.براساس بیانیه منتشر شده توسط وزارت خارجه افغانستان، دو طرف همچنین درخصوص لزوم کاهش قابل توجه خشونت‌ها، برقراری آتش‌بس بشردوستانه و ساز و کارهای لازم برای نظارت بر آن، حفاظت نظام جمهوری و دستاوردهای ۱۹ سال گذشته تبادل نظر کردند. پونتیکورو برگزاری لویه‌جره که و آزادی زندانیان باقیمانده طالبان را رفع موانع نهایی برای آغاز مذاکرات بین‌افغانی خواند و تأکید کرد که ناتو برای پشتیبانی از نیروهای امنیتی و دفاعی افغانستان متعهد است. براساس توافقنامه قطر، آمریکا و ناتو باید تا ماه می سال ۲۰۲۱ تمام نیروهایشان را از افغانستان خارج کنند. آمریکا روند تدریجی کاهش نیروهایش را آغاز کرده و به گفته ترامپ تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در ماه نوامبر شمار نظامیان این کشور به ۴ هزار تا ۵ هزار نفر کاهش خواهد یافت.

کمیسسیون اروپا:

روابط با بلاروس بازنگری می شود

کمیسسیون اروپا اعلام کرد که مناسبات اتحادیه اروپا با بلاروس درپی انتخابات ریاست‌جمهوری این کشور، مورد بازنگری قرار می‌گیرد. به گزارش رویترز، سخنگوی کمیسسیون اروپا با اعلام این خبر، در عین حال درمورد احتمال تحریم بلاروس، اظهارنظری نکرد. سخنگوی کمیسسیون اروپا که بازوی اجرایی اتحادیه اروپااست، در یک نشست خبری گفت: همه موضوعات مرتبط با روابط بین اتحادیه اروپا و بلاروس به واسطه وقایع تاسف بار مربوط به انتخابات ریاست جمهوری روز یکشنبه (بلاروس)، تحت بحث بازنگری قرار دارد. وی با اشاره به آماده شدن بیانیه مشترک ۲۷ کشور عضو اتحادیه اروپا در مورد بلاروس، زمان دقیق انتشار آن را اعلام نکرد. انتخابات ریاست جمهوری بلاروس روز یکشنبه برگزار شد و کمیسسیون مرکزی انتخابات این کشور، الکساندر لوکاشنکو رئیس‌جمهوری بلاروس را پیروز انتخابات اعلام کرد. پس از پایان زمان اخذ رأی، هزاران تن از مخالفان لوکاشنکو در شهرهای مختلف بلاروس به خیابان‌ها آمدند و با پلیس ضد شورش درگیر شدند. تاکنون دو نفر در جریان اعتراض‌ها کشته، دهها تن زخمی و هزاران نفر بازداشت شده‌اند. اما نتیجه انتخابات ریاست جمهوری بلاروس با واکنش شدید حامی اروپایی همراه بود.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، گفت:

سازمان غذا و دارو به عنوان متولی حوزه سلامت غذا شناخته می‌شود اما عمده تمرکز خود را بر روی دارو قرار داده، باید همانند سایر کشورهای دارای سازمان غذا مستقل باشیم.

سیدجواد ساداتی نژاد رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای

اسلامی در تشریح نشست کمیسیون، گفت:

دستور کار نشست کمیسیون در زمینه ایمنی و سلامت غذا بود و در این نشست نمایندگان از وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت جهاد کشاورزی و سازمان استاندارد حضور داشتند.نماینده مردم کاشان، آران و بیدگل در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه در زمینه امنیت غذایی یک بحث کمیت تولید مواد غذایی و بحث دیگر سلامت محصولات است، سلامت محصولات از مزرعه تا سفره مدنظر قرار می‌گیرد، ادامه داد: در کشورهای که در زمینه ایمنی و سلامت محصولات غذایی فعالیت دارند تمامی محصولات دارای برچسب هستند.

وی با تأکید بر اینکه در زمینه ایمنی و سلامت

جامعه

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس :

وضعیت سلامت غذای کشور آشفته است



غذا در کشور دچار آشفتگی و پراکندگی بخش‌ها هستیم که این موضوع باعث اشکالاتی در نظارت می‌شود، عنوان کرد: سازمان غذا و دارو به عنوان متولی حوزه سلامت غذا شناخته می‌شود اما عمده تمرکز خود را بر روی دارو قرار داده، باید همانند سایر کشورهای دارای سازمان غذا مستقل باشیم.

اشتغال خاکستری در حال گسترش است ؛

کارگران استثمار می شوند

دبیر اجرایی خانه کارگر غرب تهران با بیان اینکه اشتغال خاکستری و زیرپوستی مثل کرونا شیوع یافته است، گفت: در مواردی شاهد بوده‌ایم که فرد ۳۰۰ ساعت در ماه کار کرده، اما جز اینکه بیمه نبوده، حداقل حقوق را هم دریافت نکرده است.

اکبر قربانی با انتقاد از گسترش روز به روز اشتغال در حوزه غیررسمی گفت: اشتغال غیررسمی، خاکستری یا

هر عنوان دیگری که به اشتغالی بدهیم که در آن قانون کار رعایت نمی‌شود، به شدت شایع شده است که ریشه آن هم عدم توازن در عرضه و تقاضای کار و ضعف در بازرسی‌های وزارت کار است. او ادامه داد: به دلیل این عدم توازن که با شیوع کرونا در کشور بیشتر هم شده است، شاهد استثمار نیروی کار به اشکال مختلف هستیم. یکی از این موارد به‌کارگیری افراد با عنوان آزمایشی است که این به ویژه درباره خانم‌ها بیشتر اتفاق افتاده و باعث تضییع حق آنها شده است.

این فعال کارگری توضیح داد: شرایط کار آزمایشی در قانون

غذایی صادراتی ما با عودت مواجه می‌شوند، کنترل و استانداردسازی محصولات غذایی صادراتی هزینه از دست رفته تولیدکنندگان و صادرکنندگان را کاهش می‌دهد.

ساتاتی‌نژاد با اشاره به اینکه مقرر شد محصولات تراریخته در نشست ویژه‌ای مورد بحث و بررسی قرار بگیرد، ادامه داد: در زمینه محصولات تراریخته عدم برچسب گذاری محصولات، فرهنگ سازی تولید و مصرف محصولات ارگانیک نیز مورد طرح است. وی ادامه داد: جلسه اولین نشست کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در زمینه ایمنی و امنیت غذایی بود و مقرر شد کمیته ایمنی و سلامت غذا کمیسیون محورهای طرح شده را مورد بررسی قرار دهد.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب، منابع طبیعی و محیط زیست مجلس شورای اسلامی در پایان، خاطرنشان کرد: دستور کار دیگر کمیسیون بررسی فهرست قوانین و احکام نامعتبر در حوزه محیط زیست بود که با حضور نماینده شورای نگهبان بررسی شد.

این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه تجارت و صادرات غذا در کشور علی‌رغم وجود همسایگان فراوان مورد غفلت قرار گرفته و در این بخش تجارت بزرگی نداریم در حالی که کشوری مانند ترکیه در همسایگی ما بازار خوبی دارد، گفت: اگر سلامت و ایمنی غذا بر اساس استاندارد وجود نداشته باشد محصولات

مشخص شده است. کارگر و کارفرما می‌توانند بر اساس توافق مدت زمانی را به عنوان آزمایشی با هم همکاری کنند. در این بین اگر کارفرما اقدام به قطع همکاری کند، باید کلیه حق و حقوق کارگر را پرداخت کند.

به گفته او، شاهد این هستیم که به‌کارگیری نیروی آزمایشی، کار کشیدن از او برای مدتی و بعد جواب کردنش به رویه‌ای تبدیل شده که برخی کارفرمایان پیش گرفته‌اند. قربانی عنوان کرد: افراد یا اطلاعاتی از حقوق خود برای پیگیری آن ندارند یا کارفرمایان ردی از خود به جا نمی‌گذارند و شاغلان هم مدارک کافی در اختیار ندارند تا در هیات‌های رسیدگی ارائه دهند.

او ادامه داد: چنین مواردی از تضییع حق کارگران در کارگاه‌های کوچک و متوسط و برخی فروشگاه‌ها وجود دارد که بازمهم افراد به دلیل نبود مدارک و نبود بازرسی مناسب شکایت نمی‌کنند و حق‌شان ضایع می‌شود. در موردی فردی ۳۰۰ ساعت در ماه کار کرده بود، اما نه تنها بیمه نداشت که اندازه حداقل حقوق هم دستمزد نگرفته بود.



دبیر اجرایی خانه کارگر با تأکید بر اینکه ریشه این مشکلات عدم توازن در بازار کار است، گفت: وظیفه قانونی بازرسان وزارت کار است که با سرکشی مدام به کارگاه‌ها بر حسن اجرای قانون کار نظارت کنند، اما در این زمینه شاهد ضعف اساسی هستیم و به این ترتیب کارگران استثمار می‌شوند.

شرکت های خارجی با تولید هر نوع سیگاری در هر رده قیمتی بودن هیچ محدودیتی و چارچوبی که می بایست از سوی وزارت صمت ابلاغ شود در حال تولید سیگار هستند براساس برنامه پنجم و ششم تولید مشارکی هم تبدیل به تولید داخل شد و شرکت های خارجی با همین سیاست فعالیت تولیدی در دهه هشتاد را داشته اند.

ایران به عنوان کشوری مهم در خاورمیانه برای تجارت بین المللی و کسب و کارهای تجاری از اهمیت استراتژیک برخوردار است. شرکت‌های چند ملیتی سیگار نیز از این قاعده مستثنا نیستند و بازار ایران به دلیل اینکه جمعیت زیاد و رو به توسعه دارد و سطح زندگی در این کشور ارتقا یافته است، سطح مصرف سیگار در حد متوسط می‌باشد، در راستای روند جهانی شدن از نقش و انحصار دولتی دخانیات کاسته شده، که این موضوع اهمیت دارد.

به اعتقاد کارشناسان این حوزه شرکت دخانیات ایران را می‌توان از سودآورترین شرکت‌های دولتی در بخش صنایع و معادن دانست و بر اساس آمار ارائه شده نیز گردش مالی سالانه محصولات

دخانی در ایران سهم صادرات، واردات و تولید داخلی و به ویژه شرکت‌های خارجی است که بخش اعظم واردات سیگار به ایران

نیز از کشورهای سوئیس، ترکیه و امارات و به طور عمده از کردستان عراق صورت می‌گیرد. در حالی که گفته می‌شود حدود

نیمی از سیگارهای مصرفی در ایران به صورت قاچاق وارد می‌شود

شرکت ژاپنی **JTI** بیشترین سهم واردات سیگار در ایران را به

خود اختصاص داده و بعد از آن دو شرکت بریتیش امریکن توباکو

و کرهٔ آ توپاکو و جنسینگ کوپوریشن قرار دارند.

ابتدای دهه ۸۰ و بین سال‌های ۸۱ تا ۸۴ با ابزار قیمتی مثل مالیات

و عوارض به جنگ قاچاق نرقمیت بلکه با سیاست‌های «ایجابی»

مثل تامین قانونی مصرف داخلی از طریق جلب مشارکت خارجی،

واردات قانونی و تعیین عوارض و مالیات موثر و منطقی، بازار

قاچاق مدیریت شد. بعد از آن هر وقت با وضع عوارض و مالیات

سنگین برای کاهش مصرف روبه‌رو شدیم باعث شده پدیده قاچاق

دارای سودآوری اقتصادی باشد.

اوضاع نابسامان بازار مرغ و تخم مرغ ؛

نهاده‌های دامی پیدا نمی‌شود!

۵ تا برابر و قیمت واکسن حدود ۴ تا ۱۰ برابر شده است.

نبی پور تصریح کرد: هم اکنون در بازار نهاده‌ها فقط بحث کمبود

مطرح نیست الان دیگر نهاده پیدا نمی‌شود. دیروز سویا را به

قیمت ۷۹۵۰ تومان خریداری کردیم امروز نرخ آن به ۹۰۰۰ تومان رسیده است.

وی قیمت هر کیلوگرم ذرت را نیز ۲۶۰۰ تومان اعلام کرد و گفت: در صورت ادامه این روند مرغداران مرغ‌های جوان خود را نیز به کشتارگاه خواهند فرستاد.

این مقام مسئول درباره طرح تحویل نهاده خام به کارخانجات واکسن و تحویل دان آماده به تولیدکننده نیز افزود: در این زمینه تجربیات خوبی وجود ندارد و برخی کارخانجات باعث بدبینی تولیدکنندگان شده‌اند به همین دلیل مرغدار برای خرید به آنها مراجعه نمی‌کند. اگر قرار است این طرح اجرا شود باید زیر نظر خود تشکیل‌ها باشد.

رسانه

سخنگوی وزارت بهداشت :

۱۸۴ نفر بر اثر کرونا جان باختند

سخنگوی وزارت بهداشت ضمن تشریح آخرین آمار بیماران و بهبودیافتگان کرونا در کشور گفت: ۱۸۴ نفر بر اثر کرونا جان باختند.

دکتر سیما سادات لاری، سخنگوی وزارت بهداشت گفت: بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، دو هزار و ۳۴۵ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۲۶۹ نفر از آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۳۳۱ هزار و ۱۸۹ نفر رسید.

وی افزود: متأسفانه ۱۸۴ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۸ هزار و ۸۰۰ نفر رسید. البته خوشبختانه تا کنون ۲۸۸ هزار و ۶۲۰ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا از بیمارستانها ترخیص شده‌اند.

لاری متذکر شد: ۳۹۸۳ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

به گفته وی تا کنون دو میلیون و ۳۷۶ هزار و ۵۱۴ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده‌است.

بر اساس اعلام سخنگوی وزارت بهداشت استانهای مازندران، تهران، قم، گلستان، خراسان شمالی، اردبیل، اصفهان، البرز، خراسان رضوی، کرمان، سمنان، آذربایجان شرقی، مرکزی، یزد و گیلان در وضعیت قرمز قرار دارند.همچنین استانهای فارس، ایلام، لرستان، هرمزگان، زنجان، قزوین، آذربایجان غربی، بوشهر، همدان، چهارمحال و بختیاری و کهگیلویه و بویر احمد هم در وضعیت هشدار قرار دارند.

وی درباره روند شیوع کرونا در استان چهارمحال و بختیاری تشریح کرد: این استان در وضعیت هشدار بیماری کرونا قرار دارد. این استان در اسفندماه سال گذشته به نسبت بسیاری از استان‌ها، خیز ضعیف‌تری را تجربه کرد و در فروردین با یک خیز نسبتاً متوسط در موارد ابتلا و بستری مواجه شد؛ اگرچه در اردیبهشت شاهد افت میزان ابتلا و بستری در این استان بودیم اما متأسفانه از اوایل خردادماه مجدداً شاهد یک سیر صعودی در موارد ابتلا و بستری در این استان هستیم.

وزیر اقتصاد :

" دارا دوم " شهریور عرضه می‌شود

وزیر اقتصاد با بیان اینکه در هفته دولت نسبت به عرضه صندوق دارا دوم اقدام خواهد شد، گفت: در این خصوص هماهنگی لازم با وزارت نفت انجام شده است.

فراه‌دژپسند در خصوص آخرین وضعیت عرضه صندوق قابل معامله پالایشی در بازار سرمایه گفت: در اولین چهارشنبه شهریور (پنجم شهریورماه) در هفته دولت نسبت به عرضه صندوق دارا دوم اقدام خواهد شد، در این خصوص هماهنگی لازم با وزارت نفت انجام شده است.

وزیر اقتصاد ابراز کرد: ابتدا قرار بود صندوق دارا دوم عرضه شود، اما با وجود هماهنگی بین وزرا در مرحله اجرا ناهماهنگی ایجاد شده بود که خوشبختانه امروز در گفت‌وگو با آقای زنگنه وزیر نفت این ناهماهنگی رفع شد و قرار شد صندوق دارا دوم در زیرمجموعه وزارت نفت و با مدیریت آنها تشکیل شود و واحدهای این صندوق در چهارشنبه هفته اول شهریور ماه (۵ شهریور) از طریق بورس ارائه می‌شود. دژپسند گفت: دولت در راستای تکلیف قانون بودجه مبنی بر واکنذاری سهام دولت در شرکت‌ها قرار شد صندوق دارا دوم مرکب از باقیمانده سهام دولت در ۴ پالایشگاه به آحاد مردم و تا سقف ۵ میلیون تومان و با تخفیف ۳۰درصدی برای همه دارندگان کارت ملی از طریق بورس و بانک‌ها ارائه شود.وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: واحدهای صندوق قابل معامله بورسی در رشته پالایشی مرکب از سهام پالایشگاه‌های تهران، اصفهان، تبریز و بندرعباس است و سهام ارزنده‌ای است که با تخفیف ۳۰درصدی به همه دارندگان کد ملی به مردم ارائه می‌شود.

معاون وزیر بهداشت :

مجموع جذب ۳ هزار نفر صادر شد

معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی وزارت بهداشت گفت: با هدف رفع کمبود نیروی انسانی در حوزه‌های مختلف بهداشتی و درمانی، مجوز جذب ۳ هزار نفر به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد. سید کامل تقوی نژاد معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی وزارت بهداشت گفت: با هدف رفع کمبود نیروی انسانی در حوزه‌های مختلف بهداشتی و درمانی، مجوز جذب ۳ هزار نفر به دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور ابلاغ شد. وی با بیان اینکه این افراد از محل دارندگان حنصان آزمون استخدامی آبان ۹۸ جذب می‌شوند، افزود: داوطلبان استخدام در هر دانشگاه بر اساس تعداد مورد نیاز رشته شغلی و نمره فاضلی جذب و بکارگیری می‌شوند.

معاون توسعه مدیریت و برنامه ریزی وزارت بهداشت ادامه داد: پس از بررسی در دانشگاه‌اسامی داوطلبان مشخص شده جهت بررسی و تأیید نهایی به اداره کل منابع انسانی وزارت بهداشت اعلام و بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته، تلاش می‌شود تا پایان شهریور، نتایج نهایی اعلام شود.

شاخص به کانال یک میلیون برگشت ؛

بورس سقوط کرد

شاخص کل بورس در ادامه معاملات بازار بورس به کانال یک میلیون واحدی سقوط کرد و بر روی رقم یک میلیون و ۹۹۹ هزار متوقف شد.

شاخص کل بورس در ادامه معاملات بازار بورس به کانال یک میلیون واحدی سقوط کرد و بر روی رقم یک میلیون و ۹۹۹ هزار متوقف شد. با این حساب افت ۶۵ هزار واحدی را در

معاملات ثبت کرد. شاخص هم وزن نیز ۱۰ هزار واحد افت کرد و به رقم ۵۱۴ هزار واحد رسید.

یکی از دلایل مهم افت شاخص در معاملات انتشار خبر لغو واکنذاری صندوق دارا دوم طی روز گذشته بود که بازار بورس را تحت تأثیر قرار داد.

البته وزیر اقتصاد اعلام کرد با هماهنگی‌های انجام شده با وزارت نفت، مقدمات تأسیس صندوق سرمایه گذاری قابل معامله (ETF) باالایشی در حال انجام است و قرار شده در اولین چهارشنبه شهریور ماه (۵ شهریور) هم‌زمان با هفته دولت، صندوق دارا دوم در بورس عرضه شود.

این اظهارنظر زمانی انجام شد که خبر لغو عرضه دارا دوم، تأثیر منفی اصلی خود را بر معاملات بازار به ثبت رسانده بود.